INDICAÇÃO Nº 1557/2011
Solicita a colocação de 04 (quatro) postes com iluminação pública na Rua Santa Terezinha, Jardim Villaça, sendo 01 (um) no início e os outros 03 (três) no final da referida via.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à colocação de 04 (quatro) postes com iluminação pública na Rua Santa Terezinha, Jardim Villaça, sendo 01 (um) no início e os outros 03 (três) no final da referida via.
JUSTIFICATIVA:

A presente reivindicação tem por objetivo proporcionar a devida segurança aos moradores, haja vista que a escuridão que toma conta do local, à noite, aumenta os riscos de ocorrências de acidentes e de crimes.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 05 de dezembro de 2011.

DONIZETE PLINIO ANTONIO DE MORAES

(DONIZETE CARTEIRO)
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 05/12/2011 - 09:46:22 07676/2011
/vtc

Leitura em Plenário

Na 41ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 12/12/2011

Rodrigo Nunes de Oliveira

2º Secretário